РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.12.2023 			         	             	   	  	                        № 3427-П

Об установлении расходных обязательств

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь письмом Министерства Финансов Российской Федерации от 30.09.2014г.                           № 09-05-05/48843 «Методические рекомендации по составлению и исполнению бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов на основе государственных (муниципальных) программ», статьями 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

постановляет:
1. Установить расходные обязательства и включить их в реестр расходных обязательств Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (далее – расходные обязательства):
1.1. на реализацию мероприятий следующих муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения):
муниципальной программы «Развитие и поддержка физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2022-2026 годы»;
муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным имуществом на период 2020-2025 г.г. на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)»;
муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Повышение безопасности дорожного движения на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2021-2025г.г.»;
муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Развитие автомобильного пассажирского транспорта общего пользования на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2022-2026 годы»;
муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2022-2026г.г.»;
муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Поддержка территориального общественного самоуправления на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2023-2027 годы»;
муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Молодым семьям города Усть-Кута – доступное жилье» на 2020-2025 годы»;
муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2020-2024 годы»;
муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Молодежная политика. Приоритеты, перспективы развития на 2020-2024 годы»;
муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории муниципального образования «город Усть-Кут» на 2020-2024 годы»;
муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2022-2026 годы»;
муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2017-2025 годы»;
муниципальной программы «Благоустройство и обеспечение экологической безопасности на территории муниципального образования «город Усть-Кут» на 2022-2026 годы»;
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Усть-Кут» на 2021-2025 годы»;
  муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в городе Усть-Куте на 2013-2030гг.»;
муниципальной программы «Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2025 годы»;
муниципальной программы «Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2024-2030 годы»;
1.2. на реализацию мероприятий, осуществляемых по следующим кодам целевых статей расходов бюджета:
	КСЦР
	Наименование КЦСР

	0020004000
	Центральный аппарат

	0020008000
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	0020011000
	Председатель представительного органа муниципального образования

	0020065000
	Передача полномочий КСК УКМО по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля по заключенным соглашениям из бюджета поселения бюджету района

	0020099000
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0200000030
	Проведение выборов главы муниципального образования

	0650003000
	Процентные платежи по муниципальному долгу

	[bookmark: RANGE!A19]0700005000
	Резервные фонды местных администраций

	0920003000
	Выполнение других обязательств государства

	2180001000
	Передача полномочий по созданию, содержанию и функционированию органа повседневного управления муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Иркутской области - Муниципального казенного учреждения "Единая дежурно-диспетчерская служба" Усть-Кутского муниципального образования

	2800006000
	Руководство и управление в сфере водного хозяйства, а также водохозяйственные и водоохранные мероприятия

	3380000000
	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	3500003000
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	3510003000
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	3510005000
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	4400099000
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	4440002001
	Освещение в средствах массовой информации деятельности Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) и Администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	4910001000
	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих

1.3. на реализацию мероприятий, осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета на осуществление следующих переданных государственных полномочий:
в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами;
в сфере водоснабжения и водоотведения;
по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности.
2. Определить Администрацию Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) главным распорядителем бюджетных средств по расходам на осуществление мероприятий, установленных пунктом 1 настоящего постановления.
3. Обеспечить исполнение расходных обязательств, установленных пунктом 1 настоящего постановления, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
4. Считать утратившим силу с 1 января 2024 года постановление администрации муниципального образования «город Усть-Кут» от 30.12.2022г.             № 3021-П «Об установлении расходных обязательств для реализации мероприятий муниципальных программ».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и исполнении бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
6.	Отделу информационного обеспечения, взаимодействия с общественностью и СМИ администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования «город Усть-Кут».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения по экономическим вопросам.

Глава  администрации Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)            							Е.В. Кокшаров

		Подготовил:

Главный специалист бюджетного отдела комитета по финансам и налогам администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

дата_____________________

Н.В. Разина

	Согласовано:

	Заместитель главы по экономическим вопросам

дата ____________________

О.В.Саврасова

	Начальник управления кадрового и правового обеспечения администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

дата____________________

Н.П. Моисеева

Зам. председателя комитета по финансам и налогам – начальник бюджетного отдела администрации  Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

дата _____________________

И.Е.Кондратенко

Рассылка:

Отдел информационного обеспечения, взаимодействия
с общественностью и СМИ                                                                       - 2
Бюджетный отдел комитета по финансам и налогам                            - 1

Всего:                                                                                                         - 3